

Số: /BC-UBND

Việt Hòa, ngày tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội tháng 11, phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2025

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ XÃ HỘI THÁNG 11 NĂM 2025

1. Lĩnh vực kinh tế, nông nghiệp

- Nông nghiệp, giảm nghèo:

Hướng dẫn, kiểm tra các tổ dân phố tổng hợp về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 trên địa bàn phường Việt Hòa, báo cáo Sở NN&MT theo quy định. Tổ chức Hội nghị xét duyệt hộ nghèo, cận nghèo, thoát nghèo, thoát cận nghèo năm 2025, kết quả: số hộ nghèo 55 hộ (84 người), cận nghèo 33 hộ (90 người), hộ thoát nghèo 25 hộ (61 người), thoát cận nghèo 40 hộ (96 người).

Thực hiện chi trả tiền điện, tiền hỗ trợ thu nhập hàng tháng theo Nghị quyết 37/2024/NQ-HĐND quý III/2025 cho hộ nghèo và các đối tượng hộ nghèo được hưởng trên địa bàn phường Việt Hòa đảm bảo đúng, đủ, kịp thời.

Xây dựng kinh phí hỗ trợ thủy lợi nội đồng trên địa bàn phường. Báo cáo tình hình triển khai thực hiện chiến lược phát triển thủy sản giai đoạn 2021-2025; công tác bảo đảm an toàn công trình thủy lợi, đề điều sau mùa mưa lũ năm 2025.

Thông báo hướng dẫn tăng cường phòng chống rét trong nuôi trồng thủy sản trên địa bàn phường; thông báo khẩn trương thu hoạch xong lúa vụ Mùa năm 2025 và tăng cường sản xuất vụ Đông 2025-2026 trên địa bàn phường; dự thảo kế hoạch sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2026.

- **Công nghiệp, thương mại, dịch vụ:** Cấp giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh cho 32 hộ, cấp thay đổi giấy chứng nhận hộ kinh doanh cho 12 hộ, tạm dừng hoạt động 01 hộ và dừng hoạt động 15 hộ kinh doanh.

- **Lĩnh vực tài chính:** Phân bổ nguồn đầu tư xây dựng thực hiện trả nợ 48 công trình xây dựng cũ. Trình HĐND phường ban hành Nghị quyết điều chỉnh dự toán 2025, điều chỉnh bổ sung dự toán thu chi ngân sách năm 2025 và phân bổ chi thường xuyên ngân sách phường năm 2025, điều chỉnh phân bổ vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2026 và kế hoạch năm 2025.

Xây dựng dự toán năm 2026. Phân bổ và chi trả chế độ nghỉ việc cho 2 đối tượng theo nghị định 154/2025/NĐCP.

Tiếp tục giải quyết vướng mắc đối với HTX nông nghiệp Lai Cách khi điều chuyển trụ sở thị trấn Lai Cách cũ sang Viện kiểm sát nhân dân khu vực 12 thành phố Hải Phòng quản lý và sử dụng.

2. Quản lý đô thị, đất đai, môi trường và đầu tư phát triển

- Lĩnh vực quy hoạch, xây dựng, đất đai:

Trong tháng đã cấp phép xây dựng cho 10 hộ, cấp phép xây dựng điều chỉnh 01 hộ, tháo dỡ 03 công trình vi phạm. Tổ chức kiểm tra, ngăn chặn và kịp thời tháo dỡ ngay 01 công trình lắp dựng khung nhà sắt, lợp mái tôn kềm trên đất công (tại TDP Cao Xá) và 02 trường san lấp đất công (đã khắc phục hậu quả, hoàn trả nguyên trạng ban đầu).

Giải quyết 9 hồ sơ đính chính Giấy chứng nhận đã cấp lần đầu có sai sót; 101 hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất, cấp GCNQSD đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất lần đầu đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư, người gốc Việt Nam định cư ở nước ngoài; 05 hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất; 01 hồ sơ cấp GCNQSD đất lần đầu; 04 hồ sơ cấp đổi GCNQSDĐ đất. Tiếp tục rà soát để hoàn thiện công tác làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Việt Hòa.

- Lĩnh vực tài nguyên và môi trường: Tiếp nhận đăng ký môi trường cho 2 dự án.

- Lĩnh vực Giải phóng mặt bằng: Tiếp tục triển khai thực hiện GPMB dự án Đường gom dọc Quốc lộ 5 phải tuyến từ ngã tư Ghê đi Ngã tư Lai Cách: kiểm kê, tính toán phương án bồi thường, hỗ trợ, công khai phương án, phê duyệt phương án. Triển khai thực hiện công tác GPMB dự án KDC phía đông đường Tân Dân và dự án đường Tân Dân đoạn từ đường sắt đến phố Văn.

3. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội

- Công tác nội vụ: Xây dựng Đề án, ban hành các quyết định tổ chức lại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông phường Việt Hòa và đổi tên thành Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường Việt Hòa.

Ban hành Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Việt Hòa nhiệm kỳ 2026-2031 và các văn bản tuyên truyền về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở phường Việt Hòa.

Thực hiện quy trình bổ nhiệm lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; bổ nhiệm lại cán bộ lãnh đạo, quản lý trường học. Thực hiện quy trình hợp nhất các tổ chức hội đặc thù trên địa bàn phường. Ban hành các quyết định nâng lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên theo quy định.

- Y tế: Ban hành kế hoạch triển khai tiêm vắc xin Uốn ván - Bạch hầu giảm liều (Td) trên địa bàn phường năm 2025; kế hoạch đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết

số 21-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới trên địa bàn phường Việt Hòa. Tiếp tục thực hiện các hoạt động về bảo vệ chăm sóc trẻ em theo Kế hoạch của UBND thành phố.

Ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo Dân số phường Việt Hòa; Quy chế hoạt động đối với công tác Dân số trên địa bàn phường. Tham mưu xây dựng Chương trình hành động theo Nghị quyết 72 và chương trình hành động của Thành ủy Hải Phòng về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.

- Giáo dục và đào tạo:

+ Giao dẫn, hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện các nội dung công việc trên Hệ thống phần mềm quản lý văn bản với khối giáo dục từ UBND thành phố, Sở GDĐT và các Sở ngành liên quan.

+ Công tác kiểm tra, giám sát: Đã kiểm tra tổng 06 cơ sở GDMN độc lập, dự thảo thông báo kết quả kiểm tra. Hoàn thành công tác giám sát 03 nhà trường: MN Cao An, MN Việt Hòa, TH Cao An; Phối hợp hoàn thiện công tác kiểm tra CCHC với 03 đơn vị: MN, TH, THCS Cao An.

+ Tổ chức 03 buổi làm việc chuyên đề với quản lý các cấp học, ban hành các Kế hoạch Hội thi GVĐG các cấp, Hội thi HSG các môn văn hoá lớp 9.

+ Phối hợp với UBND phường Tứ Minh tổ chức kỳ thi HSG lớp 9 các môn văn hóa. Đã ban hành Quyết định công nhận giải HSG lớp 9 các môn văn hóa. Tổng 68 học sinh tham gia, có 37 học sinh đạt các giải Nhất- Nhì-Ba- Khuyến khích.

+ Tổ chức chúc mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20-11 đối với 09 trường học và Sở GDĐT.

+ Đội ngũ, bồi dưỡng, chế độ: Chỉ đạo tổ chức 02 chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn cấp Phường (Cấp TH tại TH Lai Cách và MN tại MN Lai Cách); Xem xét các nội dung hợp đồng giáo viên (TH Lai Cách, THCS Việt Hòa).

+ Báo cáo Thường trực Đảng ủy các nội dung về lĩnh vực giáo dục (kinh phí, hội thi, chất lượng mũi nhọn, công tác kiểm tra, công tác vận động tài trợ); Tham dự Hội nghị gặp gỡ, đối thoại của Thường trực Thành ủy với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành GDĐT

+ Hoàn thành rà soát dữ liệu và dự toán kinh phí đối tượng là sinh viên đang sinh sống trên địa bàn phường học tại các ngành nghề được hưởng chế độ.

- Lao động - xã hội:

*** Bảo trợ xã hội:**

Tiếp nhận và xử lý: 11 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hưu trí xã hội theo Nghị định 176; 03 hồ sơ đề nghị cấp kinh phí hỗ trợ mai táng; 04 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp XH cho đối tượng khuyết tật; 03 hồ sơ báo giảm đối tượng BTEXH; 02 hồ sơ nuôi dưỡng, chăm sóc người khuyết tật đặc biệt nặng; 01 hồ sơ điều chỉnh trợ cấp XH hàng tháng.

*** Người có công:**

Xác nhận thực hiện các chế độ ưu đãi đối với 01 gia đình liệt sĩ di chuyển chế độ thờ cúng liệt sĩ ra tỉnh ngoài. Lập hồ sơ báo tăng, giảm đối tượng người có công hưởng trợ cấp hàng tháng theo quy định.

Đề nghị Sở Nội vụ giải quyết 04 hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận người có công; 03 hồ sơ đề nghị hưởng chế độ thờ cúng liệt sĩ; 02 hồ sơ đề nghị công nhận và giải quyết chế độ ưu đãi người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học; 01 hồ sơ đề nghị hưởng mai táng phí và các tháng trợ cấp cho 01 thân nhân liệt sĩ từ trần.

Thực hiện chi trả chế độ trợ cấp cho 486 người có công và thân nhân người có công hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng, số tiền 1.403.544.000 đồng; 03 người có công hưởng trợ cấp một lần, số tiền 12.720.000 đồng.

- Văn hoá thông tin, thể thao:

Tiếp tục duy trì các hoạt động tuyên truyền trực quan chào mừng các ngày kỷ niệm như: Kỷ niệm Ngày doanh nhân Việt Nam; Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân. Trong tháng 11 đã đăng tải Đăng 66 tin, bài trên Cổng thông tin điện tử phường Việt Hoà; 58 tin trên fanpage Trung tâm VH TT truyền thông; 21 chương trình phát thanh.

Ban hành và triển khai Kế hoạch số 78/KH-UBND, ngày 04 tháng 11 năm 2025 của UBND phường Việt Hoà về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Việt Hoà lần thứ I năm 2025 đến các CLB, TDP trên địa bàn phường.

- Khoa học - công nghệ:

Thống nhất sử dụng dịch vụ kiểm tra chứng thư chữ ký số trực tuyến (OCSP) của Ban Cơ yếu Chính phủ để xác thực chữ ký số chuyên dùng công vụ. Phân công công chức phụ trách rà soát, kiểm tra chức năng ký số, xác thực chữ ký số chuyên dùng công vụ trên các phần mềm, công cụ ký số đang sử dụng đảm bảo đáp ứng yêu cầu kỹ thuật và chức năng theo quy định tại Điều 33 Nghị định số 68/2024/NĐ-CP; tuyên truyền sử dụng dịch vụ bưu chính KT1.

Tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành thuộc lĩnh vực khoa học, công nghệ. Triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia .vn giai đoạn 2025 - 2026 trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Tuyên truyền cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn phường tham gia Hội nghị trực tuyến triển khai “Ngày hội toàn dân học tập số” và Phát động Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”. Cử công chức tham gia lớp tập huấn “Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI), tự động hóa trong cơ quan nhà nước; đăng ký cho 100% công chức, viên chức trên địa bàn tham gia lớp Tập huấn vận hành, sử dụng Hệ thống Chính quyền số thành phố.

4. Lĩnh vực nội chính:

- **Quân sự:** Tổ chức lực lượng trực cơ quan, trực sẵn sàng chiến đấu, trực PCTT, TKCN và PTDS theo chỉ đạo của cấp trên; phối hợp công an phường tuần tra, canh gác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. Kiện toàn các văn kiện sẵn sàng chiến đấu, kế hoạch tác chiến, mẫu biểu thống kê theo kế hoạch trên giao. Bổ sung biên chế xây dựng lực lượng dân quân theo hướng dẫn của cấp trên. Làm tốt công tác hậu phương quân đội.

Phối hợp các trường Cao đẳng, Đại học, trung cấp chuyên nghiệp xác minh thông tin các trường hợp nam sinh viên đã bỏ học, thôi học để bổ sung nguồn và tiếp tục phát lệnh khám sơ tuyển năm 2026.

Tổ chức quản lý 148 nam công dân đủ điều kiện khám tuyển trên Thành phố. Hoàn thiện hồ sơ phiếu khám sức khỏe cho nam công dân khám tuyển thành phố.

- **An ninh trật tự:** Tình hình an ninh chính trị ổn định. Trật tự an toàn xã hội: xảy ra 01 vụ gây rối TTCC, 01 vụ tai nạn giao thông, 01 vụ chết người.

Công an phường tiếp tục nắm tình hình nhân dân liên quan đến ANTT, GPMB trên địa bàn phường. Thực hiện tuyên truyền công tác phòng chống tội phạm lừa đảo trên không gian mạng, luật căn cước 2023, luật lực lượng tham gia đảm bảo ANTT ở cơ sở, các phương thức thủ đoạn lừa đảo, chiếm đoạt tài sản bằng công nghệ cao và trộm cắp tài sản trên loa phát thanh phường 30 lượt.

Giải quyết thủ tục hành chính qua cổng dịch vụ công và trả kết quả dịch vụ bưu chính công ích đạt 100 % thủ tục hồ sơ tiếp nhận qua cổng dịch vụ công trực tuyến, không có hồ sơ quá hạn. Xử phạt đăng ký cư trú nhập khai sinh muộn 05 TH = 3.500.000đ. Tổ chức 08 lượt kiểm tra cư trú đối với 46 cơ sở nhà nghỉ, nhà trọ trên địa bàn, chưa phát hiện vấn đề gì.

Phối hợp tổ an ninh trật tự cơ sở tuần tra mật phục ban đêm phòng chống trộm cắp, tài sản, đảm bảo ANTT trên địa bàn phường. Kiểm danh kiểm diện 153 lượt đối tượng.

Tổ chức ký cam kết với phụ huynh học sinh về việc chấp hành pháp luật về TTATGT, không giao xe cho con khi chưa đủ tuổi điều khiển. Kiểm tra đột xuất tại trường THCS về việc sử dụng phương tiện của học sinh liên quan đến đảm bảo TTATGT cho lứa tuổi học sinh. Phối hợp UBND phường giải quyết TTCC khu vực quốc lộ 5, đường gom An Định, chợ Lai Cách...

5. Công tác tư pháp, cải cách hành chính:

- **Công tác tư pháp:** Thực hiện công tác hộ tịch gồm: Đăng ký kết hôn 21 trường hợp (trong đó 14 trường hợp đăng ký mới, 7 trường hợp đăng ký lại); Đăng ký khai sinh 27 trường hợp; Đăng ký khai tử mới 11 trường hợp, khai tử lại: 49 trường hợp; thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch 63 trường hợp. Thủ tục đăng ký khai sinh kết hợp nhận cha, mẹ, con: 1 trường hợp. Chứng thực 1250 bản sao từ bản chính, Chứng thực chữ ký 223 trường hợp; chứng thực Hợp đồng, giao dịch 2 trường hợp. Tiếp nhận hồ sơ thực hiện liên thông các thủ tục hành chính đăng ký khai sinh, thường trú, cấp thẻ Bảo hiểm Y tế cho trẻ dưới 6 tuổi đầy đủ theo đúng quy định.

Trong tháng tiếp tục thực hiện lịch trực tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường vào thứ năm hàng tuần với tổng số 05 buổi. Số lượt công dân đến phản ánh: 01 lượt - 5 người. Phản ánh của công dân được phường và cán bộ, công chức chuyên môn giải thích, trả lời chi tiết, hướng dẫn cụ thể.

Tiếp công dân thường xuyên với tổng số 12 lượt (12 vụ việc) với số công dân được tiếp là 18 người. Tổng số đơn nhận được là 25 đơn trong đó: Tố cáo: 02 đơn; Khiếu nại: 03; Kiến nghị: 20 đơn. Về nội dung đơn tố cáo, khiếu nại, phản ánh, kiến nghị của công dân: Lĩnh vực đất đai: 18 đơn, chiếm 72%. Lĩnh vực cán bộ, công chức, viên chức: 02 đơn, chiếm 8%. Lĩnh vực tư pháp: 01 đơn, chiếm 4%. Lĩnh vực khác: 04 đơn, chiếm: 16%. Tiếp nhận trực tiếp tại phòng tiếp công dân phường: 12 đơn; Tiếp nhận qua bưu điện: 13 đơn. Đơn thuộc thẩm quyền giải quyết: 24 đơn (do có 01 đơn tố cáo nặc danh); đã giải quyết 8 đơn, còn 16 đơn đang trong thời gian giải quyết.

- Công tác cải cách hành chính:

- Triển khai Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải Phòng năm 2025 đến 100% công chức; gửi bài dự thi vòng 2 với slogan: “Đổi mới vì dân – Tận tâm phục vụ; Nâng cao năng lực – Thực sự hiệu quả”; Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc phường khẩn trương hoàn thành các nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2025, khắc phục những hạn chế trong công tác cải cách hành chính, chuẩn bị tốt các tài liệu để phục vụ công tác chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính.

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường đã tập trung thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động nhằm đáp ứng tốt nhất nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính của tổ chức, cá nhân. Thực hiện niêm yết công khai, minh bạch các TTHC, quy trình, cán bộ giải quyết TTHC; công khai đầy đủ các quy định về mức phí, lệ phí theo đúng quy định. Làm tốt công tác KSTTHC, thường xuyên rà soát, đơn giản hóa việc tiếp nhận, giải quyết các TTHC, gắn với việc tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần, cụ thể: Số TTHC thực hiện theo DVC trực tuyến toàn

trình là: 217 thủ tục; Số TTHC thực hiện theo DVC trực tuyến một phần là: 137 thủ tục; Số TTHC chưa cung cấp DVC trực tuyến là: 20 thủ tục; thực hiện rà soát 03 thủ tục thuộc lĩnh vực đất đai, thành lập và hoạt động doanh nghiệp (hộ kinh doanh), người có công, kết quả đã đề xuất 02 phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính (cắt giảm thành phần hồ sơ đối với thủ tục Giải quyết chế độ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ; cắt giảm thời gian giải quyết TTHC đối với thủ tục chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh), đề xuất kiến nghị sửa đổi, bổ sung 03 thủ tục.

Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các ngành, đơn vị trong quá trình giải quyết TTHC, hạn chế tối đa hồ sơ quá hạn. Kết quả: đã tiếp nhận giải quyết 1.390 hồ sơ, trong đó: Đã giải quyết 1.254 hồ sơ (*trong đó: trước hạn: 1.248 hồ sơ, quá hạn: 3 hồ sơ, rút: 03 hồ sơ*). Hồ sơ đang giải quyết: 136 hồ sơ (*trong hạn : 131 hồ sơ, quá hạn: 0 hồ sơ, yêu cầu bổ sung: 05 hồ sơ*).

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 12 NĂM 2025

1. Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Chiêm xuân 2025-2026.

2. Tiếp tục thực hiện giải ngân vốn đầu tư công đối với các dự án đã được quyết toán (xã Cao An cũ). Phối hợp thực hiện giải ngân kinh phí trong công tác giải phóng mặt bằng.

3. Tăng cường kiểm tra phát hiện xử lý các vi phạm về đất đai, môi trường; trật tự đô thị - trật tự giao thông, trật tự xây dựng. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác GPMB thực hiện dự án Đường gom dọc Quốc lộ 5 phải từ ngã tư Ghê đi ngã tư Lai Cách. Triển khai công tác GPMB đối với các dự án: CCN phía Tây Việt Hòa; Điểm dân cư mới Phú Quý thôn Phú An xã Cao An (Giai đoạn 1 và Giai đoạn 1 mở rộng); Dự án KDC đô thị Đồng Niên; Dự án KDC Việt Hòa Thanh Bình; Dự án KDC thương mại dịch vụ phía Bắc đường Nguyễn Lương Bằng; Dự án xây dựng và kinh doanh hạ tầng KĐT thương mại Lai Cách (Việt Mỹ), Dự án xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN Lai Cách.

4. Làm tốt công tác chính sách xã hội, nhận hồ sơ, xét duyệt, chi trả tiền trợ cấp hàng tháng và các khoản trợ cấp khác cho các đối tượng chính sách, bảo trợ xã hội. Chuẩn bị công tác chúc thọ, mừng thọ; chuyên kinh phí quà tặng và kinh phí tổ chức chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi nhân dịp Tết nguyên đán 2025. Thực hiện công tác chăm sóc và bảo vệ trẻ em theo kế hoạch.

5. Tiếp tục thực hiện công tác về tổ chức bộ máy, công chức, viên chức, chế độ công vụ. Thực hiện đánh giá CBCCVC năm 2025.

6. Chỉ đạo các trường THCS tham mưu về việc tổ chức ôn tập đội tuyển HSG lớp 9 tham gia thi cấp Thành phố. Tiếp tục triển khai kế hoạch hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp; cập nhật cơ sở dữ liệu ngành và phần mềm phổ cập giáo dục của Sở Giáo dục và đào tạo.

7. Tiếp tục tuyên truyền Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, các ngày lễ lớn của đất nước, của thành phố và của địa phương trên Cổng thông tin điện, trang fanpage và hệ thống phát thanh phường.

8. Duy trì thường xuyên, nghiêm túc công tác tiếp dân; tập trung giải quyết đơn thư, kiến nghị của công dân đảm bảo đúng hạn, ổn định tình hình trên địa bàn. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, kiểm tra, rà soát văn bản do UBND phường ban hành theo quy định. Tiếp tục khắc phục các Kết luận thanh tra trước sáp nhập trên địa bàn phường.

9. Công an phường duy trì nghiêm kỷ luật và các chế độ trực; nắm chắc tình hình an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; phối hợp với tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở, quy tắc phường giải quyết trật tự công cộng đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn phường. Thực hiện lịch giải quyết TTCC theo cụm. Tuyên truyền chấp hành Luật giao thông đường bộ, PCCC, vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. Tăng cường công tác quản lý đối tượng; rà soát danh sách các loại đối tượng. Thường xuyên cập nhật các thủ đoạn tội phạm mới nhất là tội phạm sử dụng công nghệ cao để chủ động tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của phường và các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh để nhân dân nắm được.

10. Quân sự phường tổ chức lực lượng trực cơ quan, trực sẵn sàng chiến đấu. Xây dựng Kế hoạch tổ chức kỉ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam. Phối hợp Khu vực phòng thủ 3 Lê Thanh Nghị tổ chức khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự cho 148 nam công dân vào 25/12/2025 theo Kế hoạch.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 11 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường Việt Hòa.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND thành phố (để b/c);
- Ban Thường vụ Đảng ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND phường (để b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND phường;
- Thường trực Ủy ban MTTQVN phường;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Bí thư chi bộ, Tổ Trưởng tổ dân phố;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đào Quang Dương